ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2021 года                               № 176/1219

Об установлении общих результатов выборов депутатов Законодательного

собрания Ленинградской области седьмого созыва

На основании протоколов № 1 территориальных избирательных комиссий

с полномочиями окружных избирательных комиссий о результатах выборов по

одномандатным избирательным округам, протокола Избирательной комиссии

Ленинградской области о результатах выборов и распределении депутатских

мандатов по общеобластному избирательному округу между региональными

отделениями политических партий от 21 сентября 2021 года, в соответствии со

статьей 45 областного закона от 1 августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов

Законодательного собрания Ленинградской области»

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Признать выборы депутатов Законодательного собрания Ленинградской

области седьмого созыва состоявшимися и результаты выборов действительными.

2. Установить, что в Законодательное собрание Ленинградской области

седьмого созыва избрано 50 депутатов: 25 депутатов по одномандатным

избирательным округам (список избранных депутатов – приложение 1) и 25

депутатов по общеобластному избирательному округу (список избранных

депутатов – приложение 2)

3. Поручить председателю Избирательной комиссии Ленинградской области

Лебединскому М.Е. обеспечить выполнение положения статьи 46 областного

закона от 1 августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного

собрания Ленинградской области» о регистрации избранных депутатов

Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва и выдаче им

удостоверений об избрании при условии сложения ими с себя полномочий,

несовместимых со статусом депутата Законодательного собрания Ленинградской

области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании

«Бюллетень Избирательной комиссии Ленинградской области».

Председатель

Избирательной комиссии

Ленинградской области                                 М.Е. Лебединский

Секретарь

Избирательной комиссии

Ленинградской области                                                     С.А. Паршиков

  Приложение 1

к постановлению Избирательной

комиссии Ленинградской области

от 21 сентября 2021 г. № 176/1219

СПИСОК ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ

Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва

по одномандатным избирательным округам

Выборгский одномандатный избирательный округ № 1

МАКАРОВ МИХАИЛ ВАЛЕНТИНОВИЧ

Каменногорский одномандатный избирательный округ № 2

ПЕТРОВ ОЛЕГ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Рощинский одномандатный избирательный округ № 3

КОРЖАВЫХ ПАВЕЛ ВЯЧЕСЛАВОВИЧ

Приозерский одномандатный избирательный округ № 4

ПОТАПОВА СВЕТЛАНА ЛЕОНИДОВНА

Сертоловский одномандатный избирательный округ № 5

МАХОТИН АЛЕКСЕЙ НИКОЛАЕВИЧ

Токсовский одномандатный избирательный округ № 6

РЯЗАНОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ

Всеволожский одномандатный избирательный округ № 7

МАТВЕЕВ АЛЕКСАНДР ВАЛЕНТИНОВИЧ

Заневский одномандатный избирательный округ № 8

АЛИЕВ САЯД ИСБАРОВИЧ

Кировский одномандатный избирательный округ № 9

КОЛОМЫЦЕВ МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ

Волховский одномандатный избирательный округ № 10

СМИРНОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ

Свирский одномандатный избирательный округ № 11

БЕБЕНИН СЕРГЕЙ МИХАЙЛОВИЧ

Бокситогорский одномандатный избирательный округ № 12

ПУСТОТИН НИКОЛАЙ ИВАНОВИЧ

Тихвинский одномандатный избирательный округ № 13

ПЕТРОВ АЛЕКСАНДР ЕВГЕНЬЕВИЧ

Киришский одномандатный избирательный округ № 14

ТЮРИНА ТАТЬЯНА ВЕНЕДИКТОВНА

Тосненский одномандатный избирательный округ № 15

ЗАХАРОВ ВИКТОР ВАЛЕНТИНОВИЧ

Никольский одномандатный избирательный округ № 16

КИМ РОДИОН ИЛЬИЧ

Коммунарский одномандатный избирательный округ № 17

РУССКИХ АЛЕКСАНДР ВЛАДИМИРОВИЧ

Сиверский одномандатный избирательный округ № 18

ТЕПТИНА ЛЮДМИЛА АНАТОЛЬЕВНА

Гатчинский одномандатный избирательный округ № 19

БЕЗДЕТКО ТАТЬЯНА ВИКТОРОВНА

Ломоносовский одномандатный избирательный округ № 20

ЕРЕМЕЕВ СТАНИСЛАВ ГЕРМАНОВИЧ

Сосновоборский одномандатный избирательный округ № 21

АПОСТОЛЕВСКИЙ ИВАН КИРИЛЛОВИЧ

Волосовско-Сланцевский одномандатный избирательный округ № 22

ГУСТОВ ВАДИМ АНАТОЛЬЕВИЧ

Лужский одномандатный избирательный округ № 23

КОВАЛЬ НИКИТА ОЛЕГОВИЧ

Кингисеппский одномандатный избирательный округ № 24

ВОРНОВСКИХ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ

Бугровский одномандатный избирательный округ № 25

БУДЕЕВ ВАДИМ АЛЕКСАНДРОВИЧ

Приложение 2

к постановлению Избирательной

комиссии Ленинградской области

от 21 сентября 2021 г. № 176/1219

Ленинградское отделение Партии

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

1 Перминов Александр Александрович

2 Хмелева Анна Александровна

3 Коваленко Валерия Анатольевна

4 Фомин Алексей Аркадьевич

ЛЕНИНГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ЛДПР

1 Жириновский Владимир Вольфович

2 Лебедев Андрей Ярославович

3 Шадаев Дамир Равильевич

ЛЕНИНГРАДСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ

1 Царихин Виктор Алексеевич

2 Гришков Вадим Федорович

3 Тирон Евгений Владимирович

4 Кузьмин Николай Алексеевич

5 Звонков Дмитрий Сергеевич

Ленинградское областное региональное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

1 Дрозденко Александр Юрьевич

2 Левченко Марина Николаевна

3 Василенко Дмитрий Юрьевич

4 Смирнов Евгений Дмитриевич

5 Рыжова Светлана Владимировна

6 Сидоренко Владимир Викторович

7 Моренков Сергей Николаевич

8 Гардашников Андрей Михайлович

9 Канцерев Александр Львович

10 Федичев Даниил Вадимович

11 Белов Олег Владимирович

12 Иванов Виктор Михайлович

13 Рыжков Василий Васильевич